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19.  Fælles arbejdsskadepulje

(KFU 173/2006)

INDSTILLING OG BESLUTNING

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at denne indstilling fremsendes som hørings-
svar til Økonomiudvalget.

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 20. april 2006
Indstillingen blev tiltrådt.  

RESUME

Økonomiforvaltningen har sendt et forslag om at etablere en fælles arbejdsskadepulje i 
kommunen til høring i udvalgene. 

I dag er det de enkelte forvaltninger/institutioner/arbejdssteder, der har ansvaret for at 
håndtere arbejdsskader. Forslaget medfører, at opgaven overføres til en fælles enhed i 
Økonomiforvaltningen.  Finansieringen af opgaven baseres på en model, der anvender 
lønsum som fordelingsnøgle. Som følge heraf skal Kultur- og Fritidsudvalget bidrage 
med 2,1 mio. kr.

Kultur- og Fritidsforvaltningen er enig i forslaget om at etablere en fælles arbejdsskade-
pulje. Det anbefales dog, at Økonomiforvaltningen fremover arbejder på en fordelings-
model, der tager udgangspunkt i en risikovurdering af opgaveløsningen i de enkelte for-
valtninger.

SAGSBESKRIVELSE

Økonomiforvaltningen har sendt et forslag om at etablere en fælles arbejdsskadepulje i 
kommunen til høring i udvalgene. Høringsfrist er den 28. april 2006.

I dag er det de enkelte forvaltninger/institutioner/arbejdssteder, der har ansvaret for at 
håndtere arbejdsskader. Da arbejdsskadesagerne er blevet vanskeligere at håndtere for 



KØBENHAVNS KOMMUNE KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET

BESLUTNINGSPROTOKOL … fo rtsa t

fra ordinært møde torsdag den 20. april 2006

2

den enkelte forvaltning, foreslås det at etablere en fælles arbejdsskadepulje i Økonomi-
forvaltningen.

Formål:

• Skabe bedre overblik over arbejdsskader i kommunen, herunder at forbedre det 
statistiske grundlag med henblik på mere målrettet at kunne prioritere og følge 
op på forebyggelsesindsatsen

• Sikre faglig bæredygtighed og effektivisere arbejdsgangen

• Ressortomlægninger og strukturreform har betydet, at der er flyttet medarbejde-
re mellem forvaltninger og mellem stat og kommune. Dette gør det vanskeligt 
for de enkelte forvaltninger at håndtere opgaven. 

Kultur- og Fritidsforvaltningen er enig i forslaget om etablering af en fælles arbejdsska-
depulje.

Miljøvurdering
Indstillingen er ikke omfattet af Kultur- og Fritidsforvaltningens positivliste over sager, 
der skal miljøvurderes.

Økonomi
Der er foreslået en betalingsmodel, der baserer sig på en promillesats af forvaltninger-
nes samlede lønsum. Promillen fastsættes til 3,6 af den budgetterede lønsum. Dette be-
tyder, at Kultur- og Fritidsudvalget skal bidrage med 2,1 mio. kr. 

På kort sigt er Kultur- og Fritidsforvaltningen enig i denne finansieringsmodel, da der 
på nuværende tidspunkt ikke eksisterer et datagrundlag på arbejdsskadeområdet, der kan 
anvendes som en mere retvisende fordelingsnøgle. Kultur- og Fritidsforvaltningen anbe-
faler dog, at betalingsmodellen, når der er skabt et bedre datagrundlag om arbejdsskader 
i kommunen, ændres til en fordelingsnøgle, der tager udgangspunkt i antal ansatte og en 
risikovurdering af forvaltningernes forskellige arbejdsfunktioner (eksempelvis hånd-
værker, brandmand, hjemmehjælper, administrative medarbejdere mv.)

Bilag
1. Høringsbrev fra Økonomiforvaltningen
2. Økonomiforvaltningens udkast til indstilling til Økonomiudvalget.

Carsten Haurum
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/Olga Brüniche-Olsen
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MØDET SLUTTEDE KLOKKEN 19.00

LESLIE ARENTOFT FORLOD MØDET KL. 17.40 UNDER BEHANDLINGEN AF 

PUNKT 9.
KARIN STORGAARD FORLOD MØDET KL. 18.55 UNDER BEHANDLINGEN AF 

PUNKT 17.

MARTIN GEERTSEN SIMON STRANGE MORTEN WESTERGAARD

SIKANDAR MALIK SIDDIQUE TANER YILMAZ JENS KJÆR CHRISTENSEN

BJARNE FEY LESLIE ARENTOFT KATRINA FEILBERG

KARIN STORGAARD FRANK HEDEGAARD

(AFBUD)

/CARSTEN HAURUM


